



## МЧС РОССИИ

**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ  
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА**

### **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

05.05.2023

г. Кызыл

№ 35

**О внесении изменений в план-графики проведения профилактических визитов контролируемых лиц Республики Тыва в области пожарной безопасности, утвержденных распоряжением Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91**

В целях повышения эффективности и актуализации мероприятий по проведению профилактических визитов, проводимых в рамках мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении надзорных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, **п р е д л а г а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложение № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2023 год».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела организации надзорных и профилактических мероприятий управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Тыва майора внутренней службы Тарыма Ю.В.

Начальник Главного управления  
генерал-майор внутренней службы

А.С. Артёмов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Главного управления МЧС  
России по Республике Тыва  
от 05.05. 2023 № 35

### Изменения,

вносимые в приложения № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва от 20.12.2022 № 91 «Об утверждении планов мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на 2023 год»

1. В разделе 1 приложения № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного управления МЧС России по Республике Тыва (далее - Главное управление) от 20.12.2022 № 91:
  - а) в строке 1 исключить слово «Февраль»;
  - б) строку 2 исключить;
  - в) в строке 28 слова «ООО Элбек» заменить на слова «ООО «Монгун-Ай», слово «Март» - на слово «Июль»;
  - г) в строке 69 исключить слова «ул. Ленина, д 32» и «значительный»;
  - д) в строку 70 исключить слова «ул. Х.А. Оюу, д. 22» и «значительный»;
  - е) в строке 72 исключить слова «ул. Ленина, д 11» и «значительный»;
  - ж) в строке 75 слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Сельский дом культуры сельского поселения сумон Баян-Талинский» заменить на слова «Муниципальное бюджетное учреждение культурно-досуговый центр им. «Дамба-Доржу Сат» сельского поселения сумон Баян-Талинский»;
  - з) в строке 86 слова «Частный детский сад «Олчей» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Тюлюш В.К.»;
  - и) в строке 99 слова «Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чербинская школа-интернат» заменить на слова «Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Тыва «Средняя общеобразовательная школа №10 для детей с ограниченными возможностями здоровья»;
  - к) в строке 135 слова «ул. Шоссейная д.8 Г, ул. Щетинкина, д. 12, ул. Кочетова, д. 13» заменить на слова «ул. 30 лет Тувы, д. 25, кв.1», слово «Март» - на слово «Апрель»;
  - л) в строке 136 слово «Апрель» заменить на слово «Май»;
  - м) в строке 161 слова «Кафе «Салгал» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Монгуш Адар-оол Михайлович»;
  - н) в строке 162 слова «Кафе «Олчейлиг» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Ондар Нина Делгер-ооловна»;
  - о) в строке 207 слова «Общество с ограниченной ответственностью «Танды-Уула» заменить на слова «Индивидуальный предприниматель Азыраа Раджана Родионовна»;
2. В разделе 2 приложения № 1 к приложению № 1 распоряжения Главного



управления от 20.12.2022 № 91:

- а) в строке 14 слово «Февраль» заменить на слово «Март»;
- б) в строке 58 слова «Государственное учреждение управления Ветинарии Пий-Хемского кожууна» заменить на слова «Государственное бюджетное учреждение «Республиканский Центр Ветеринарии», слово «Февраль» - на слово «Апрель»;
- в) в строке 89 слова «Республиканское государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна»» заменить на слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Тыва «Спортивная школа Улуг-Хемского кожууна»;
- г) в строке 107 слова «Муниципальное бюджетное Образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Эрзин» заменить на слова «Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Тыва «Спортивная школа Эрзинского кожууна»»;
- д) в строке 108 слово «Апрель» заменить на слово «Май».